



Kalmar kommun integrationsråd

Tid

Onsdagen den 13 september klockan 13:00-16:00

Plats

KS-salen, Östra Sjögatan 18

Omfattning

§ 22 – § 31

Närvarande ledamöter/ mötesdeltagare

Dzenita Abaza	Kommunalråd (S) samt ordförande för Integrationsrådet
Joanna Talundzic	Kommunledningskontoret
Angelina Aravena Leiva	Kultur - och fritidsförvaltningen
Lucy Björk Sambo	Integra
Carolina Andersson	Integra
Malin Holgert	Socialförvaltningen
Gun Thorstenson	Kvinnojouren Kalmar
Charlotte Waldem	Kvinnojouren Kalmar
Louise Agrell	Mötesplatserna Kalmar kommun
Veronica Lindblad	Kalmar Konstmuseum
Andreas Juhl	Kalmar Länsmuseum
Per Sjölin	Fryshuset
Osama Almadi	Studieförbundet NBV
Jonas Lager	Vikab – Växtplats i Kalmar AB
Pontus Brandstedt	SFI/ Axel Weüdelsskolan
Karl Holst	Kalmar FF
Jenny Mathew	Kalmar Länsstyrelse
Pia Axeheim	Kalmar Zontaklubb
Britt Holmström	Kalmar Zontaklubb
Susanne Fribers	Rädda Barnen
Eva Danielsson	Studieförbundet Bilda
Diane Balck	SFI/ Axel Weüdelsskolan
Alexander Finstad	BUS – Barn och unga i Sverige
	Studieförbundet Vuxenskola
Lisa Johansen	Rädda Barnen
Emmelie Wallgren	Rädda Barnen
Susanne Lundström	Växtplats i Kalmar AB
Pontus Brandstedt	SFI/ Axel Weüdelsskolan
Zainab Huro	SFI/ Axel Weüdelsskolan
Frida Hamrin	SFI/ Axel Weüdelsskolan

Sammanträdesdatum
2023-05-03

Sekreterare

Joanna Talundzic

Justerare

Angelina Aravena Leiva

Ordförande

Dzenita Abaza

Sammanträdesdatum
2023-05-03

§ 22**Inledning**

Dzenita Abaza ordförande i integrationsrådet hälsar välkomna och alla deltagare presenterar sig. Hon presenterade dagens tema som har fortsatt fokus på utrikesfödda kvinnor situation på arbetsmarknaden samt korta berättelsen om genomförda aktiviteter under sommaren.

§ 23**Val av justerare**

Angelina Aravaera Leiva från Kultur och fritid utsågs till att justera protokollet.

§ 24**Fastställande av dagordningen**

Dagordningen fastställs – inga synpunkter.

§ 25**Laget runt****Alexander Finstad / BUS**

Alexander informerar om två projekt som BUS är involverade i. Det första projektet handlar om sommaraktiviteter i Berga och det andra projektet rör mötesplatsen för HBTQIA+, projektet som fortsätter att utvecklas framåt.

Diane Balck, Zainab Huro / SFI

Zainab informerar om sommarverksamheten på SFI där undervisningen löpte som vanligt med undantag av två veckors självstudier. Vissa elever hade möjlighet att sommarjobba. En sommarfest arrangerades på skolan med olika aktiviteter såsom tipspromenad, dragkamp, allsång, livemusik, dans från olika länder, tävlingar och tårtkalas. Samarbetet med Mötesplatserna intensifierades under våren, där Mötesplatserna bjöds in för att informera eleverna om deras verksamhet. Senare besökte skolan Mötesplatsernas lokaler i Oxhagen för att underlätta för eleverna att hitta dit och känna sig trygga.

Planer för kommande studiebesök till Berga och Norrlidens mötesplatser diskuterades. Utmaningar kring kostnader för bussresor och elevers tillgänglighet diskuterades, men skolan arbetar med lösningar.

Kalmar Zontaklubb genomförde ett språkcafé i skolans lokaler.

Det meddelades att det inte är möjligt att ha språkcafé på Komvux under hösten, men planer finns för att möjliggöra detta igen till våren.

Eva Danielsson / Bilda

Eva berättar att under sommaren har Bilda genomfört flera projekt för att stödja olika målgrupper: TIA-projektet: Fokuserat på asylsökande, särskilt ukrainare, med två grupper i Kalmar. Finansierat av medel från länsstyrelsen. Lär känna Sverige: En studiecirkel som hölls i Bildas lokal i Norrliden där vi inbjudit deltagare att lära sig mer om Sverige. Föreningen deltog också aktivt under Bergadagen genom att informera om Familjekompis och avslutade dagen med en konsert med orientalisk musik.

Sammanträdesdatum
2023-05-03

Familjekompis: Ett projekt som fått stöd från Ett Kalmar för alla, riktat mot att stärka familjer och deras samhörighet., kommer ha fokus i Bildas arbete under närmaste året.

Rädda barnen, Susanne Friberg projektledare Starka och Trygga familjer i Kalmar

Föreningen deltog aktivt under Bergadagen. Under sommaren har föreningen erbjudit familjestöd samt organiserat olika aktiviteter såsom Familjesöndag, utflykt till Stensö, och sommarfest i samarbete med kyrkan. Föreningen betonar att aktiviteterna varit välbesökta och framgångsrika. Dessutom har föreningen använt mötesplatsen för att arrangera en kväll med pingis och pyssel. Projektet ”Starka och trygga familjer i Kalmar” fortsätter framöver.

Rädda barnen, Lisa Johansen och Emmelie Wallgren, ansvariga för projektet Barn i fokus – för en hållbar integration för barnfamiljer.

Rädda Barnen informerar om aktiviteter utifrån projektet Barn i fokus, vilket inkluderade sommaraktiviteter i samarbete med kultur - och fritidsförvaltningen och mötesplatser under 4 veckor, 3 dagar i veckan. Antalet deltagande barn översteg förväntningarna. Samarbetet med Ikea möjliggjorde måltider och olika material för lek. Rädda Barnen har etablerat en stark samverkan med kultur – och fritidsförvaltningen och mötesplatser. Under sommaren organiserade föreningen även simskola för både barn och vuxna. I höst planeras aktiviteter vid mötesplatsen i Oxhagen, och föreningen kommer även att vara närvarande på Mottagningsenheten med teamet från ”Team Up”, vilket har pågått sedan några veckor tillbaka.

Dzenita Abaza understryker vikten av ett fungerande samarbete mellan olika aktörer.

Britt Holmström och Pia Axeheim / Kalmar Zontaklubb

Zonta-föreningen berättar att det inte genomfördes större aktiviteter under sommaren. Under våren arrangerades några aktiviteter i samarbete med Komvux, såsom språkcafé, men deltagarantalet var inte så högt. Diskussionen riktades mot hur man kan förbättra deltagandet och aktiviteterna för att öka engagemanget och intresset.

Dzenita Abaza betonar att mötesplatser kan vara till hjälp för att nå målgruppen. Diskussionen måste fortsätta för att man ska kunna hitta varandra. Det är av yttersta vikt att olika aktörer är medvetna om att det finns olika forum där kan man mötas och samarbeta.

Jenny Mathew/ Länsstyrelsen i Kalmar

Jenny informerar om att sommaren har varit lugn. Hon meddelar även att Länsstyrelsen bjuder in länets kommuner och andra berörda aktörer till olika intressanta evenemang under hösten. Ett exempel är en träff den 11 oktober om samhällsorientering där deltagarna ges möjlighet till information och erfarenhetsutbyte. Jenny berättar även att den 10 november kommer Länsstyrelsen att hålla Kalmar läns Integrationsråd med tema en socialt hållbar bostadsmarknad. Jenny berättade även att det går bra att ta kontakt med henne

Sammanträdesdatum
2023-05-03

eller kolla på länsstyrelsens webbplats, om någon aktör är intresserade av att ansluta sig till integrationsstrategin och rådet.

Karl Holst / Kalmar FF

Karl berättar att Kalmar FF hade mellan hög aktivitetsnivå under sommaren. Totalt delades 2000 biljetter till olika organisationer för att främja deltagande på matcherna. Vidare meddelar han att en berättelse om sommarens aktiviteter kommer att presenteras inom kort under mötet för en mer detaljerad genomgång.

Jonas Lager / Vikab – Växtplats i Kalmar AB

Jonas berättar att VIKAB är på gång just nu med ett projekt tillsammans med ABF och AME som heter ”Dator och språk på jobbet”, ock syftar till ökad digitalisering och svenska kunskaper i kombination med arbete och arbetsplats. Projektet är i startgroparna just nu och det ska bli spännande att följa utvecklingen av det hela.

Osama Almadi / NBV

Osama informerar om NBV:s regelbundna folkbildningsaktiviteter. Det finns planer att starta ett språkcafé som blir en mötesplats för nyanlända kvinnor i Kalmar till hösten. Samt det finns redan etablerat ett språkcafé för alla, inklusive nyanlända, på Trädgårdsgatan 12. Detta café syftar till att främja kunskap om föreningar och ge en inblick i det svenska föreningslivet för nyanlända.

Per Sjölin / Fryshuset

Per informerar om det framgångsrika samarbetet mellan Fryshuset och Kalmar FF:s sommarprojekt. Samarbetet möjliggör för ungdomar från Fryshuset att delta i arbetsinsatser. Han betonar att Fryshuset, i samarbete med olika aktörer, erbjuder målgruppen olika kurser. En specifik nämnvärd kurs är svenska för invandrare. Per understryker att Fryshuset, fokuserar på att stödja kvinnor som befinner sig långt ifrån arbetsmarknaden genom olika initiativ och insatser. Slutligen poängterar Per vikten av ett gott samarbete mellan olika aktörer.

Andreas Juhl / Kalmar Länsmuseum

Andreas berättade om utställningar och tidigare samarbeten, inklusive utställningen 'Kvinnors röst' som visades i museets restaurang under våren/sommaren. Dessutom informerade han om att Dzenita Abaza höll en föreläsning på museet i augusti månad.

Andreas betonar också de workshop som museet erbjuder, till exempel 'Världens märkligaste land', där fokus ligger på att förstå framväxten av det svenska samhället och hur man kan samarbeta med nyanlända och personal som arbetar med nyanlända.

Vidare påpekar han museets omfattande och positiva kontaktnät inom skolan, vilket gör museet till en attraktiv samarbetspartner för de som vill skapa fler kopplingar till skolans värld.

Sammanträdesdatum
2023-05-03

Dzenita Abaza påpekar att Kalmarlänsmuseum är jätteviktig aktör i Kalmar kommun. Evenemanget hon deltog in genomfördes i samarbete med Olivia, Oskarshamns internationella kvinno förening, NBV och Länsmuseum.

Gun Thorstenson och Charlotte Waldem / Kvinnojouren

Kvinnojour Chatten rapporterade om ökad aktivitet under sommaren med en ökning av samtal till stödtelefonen. Trygghetsteamet var också aktivt. Föreningen planerar att delta i kommande evenemang såsom Pride med samarbete från B teatern, *Orange week* och fortsatt engagemang i projektet "Tjej i Kalmar". Det framkom att behovet av hjälp har ökat med 25% och att organisationen har identifierat en ökad efterfrågan.

Malin Holgert / Socialförvaltningen

Malin från Socialförvaltningen betonade de fantastiska insatserna som görs av civilsamhällets aktörer. Det är ett viktigt komplement till kommunens arbete. Hon lyfte fram utmaningar som barn och familjer i svåra situationer som kräver stöd och hjälp. Under sommaren har fältarna varit aktiva under Stadsfesten. Det påpekas att flera placeringar har skett, särskilt inom LVU som kräver höga kostnader för kommunen. Det har också identifierats behov av sysselsättning för utrikesfödda, och samarbete och pågår med aktörer som Vikab, AME, Integra, SFI och Kunskapsnavet. Det betonades att arbetet intensifieras för att möta behoven.

Carolina Andersson / Integra

Carolina informerar att mottagandet av anvisade flyktingar ändrats från att tidigare ha varit många direktinresta kvotflyktingar (från 3e land) till att nu vara flyktingar som haft sin asylprocess i Sverige, ibland i flera år, bla afganska familjer. Dessa har bott i annan kommun och flyttar till Kalmar på anvisning från Migrationsverket, när de fått sitt uppehållstillstånd. Även flyktingar som blivit mottagna i annan kommun flyttar till Kalmar, då de hittat boende här. (sekundärinflyttade) Dessa får också stöd under sin etablering från handläggare på Integra. Den här gruppen har ökat i antal. Glädjande är att flertalet flyktingar har haft sommarjobb i år och där finns också flera som avslutar sin etablering och påbörjar studier med CSN. Carolina pekar på att ukrainare som flyttat till Kalmar är en kompetensförstärkning, många jobbar i målgruppen. Carolina uppmärksammar att utrikesfödda har ett behov av att lära sig simma och cykla och gärna ser samarbeten kring detta.

Angelina Aravena Leiva / Kultur – och fritidsförvaltningen

Angelina betonar att kultur – och fritidsförvaltningen har samverkan med flera aktörer. Det lyfts upp Summer Camp – en fantastisk insats, som blev fullbokad på bara några få minuter. Det tyder på att det är stort tryck på aktiviteter. Angelina lyfter fram behov om samarbete med olika projekt och aktörer som ska dock följas upp och utvärderas.

Veronica Lindblad / Kalmar Konstmuseum

Veronica berättar om planer till hösten med projektet inom ramen för "Ett Kalmar för alla- i samverkan med civilsamhällets aktörer". Målet med projektet är att främja delaktighet, jämlikhet och demokratiskt medborgarskap bland barn, unga och deras familjer.

Sammanträdesdatum
2023-05-03

§ 26

Ett Kalmar för alla i samverkan med civilsamhällets aktörer. Berättelse om två genomförda projekt under sommaren.

Matilda Mårtensson och Zana Eliassi, företrädare för FC Kalmar, ger en kort introduktion till föreningen vars primära inriktning är futsal, en sport känd för sin snabbhet och underhållningsvärde. De framhäver föreningens spännande matchevenemang som attraherar olika målgrupper såsom barnfamiljer, ungdomar, företagare och äldre. Vidare poängterar de att FC Kalmar, utöver ungdomslag och damlag, engagerar sig aktivt i samhället.

Föreningen startade sommaren 2022 ett projekt med utomhuslekar på olika områden i Kalmar, för att öka inkludering och minska utanförskapet. Under sommaren 2023 genomfördes framgångsrikt ett sommarprojekt med stöd inom ramen för "Ett Kalmar för alla – i samverkan med civilsamhällets aktörer". Föreningen har engagerat sig aktivt under sommaren genom närvaro varje måndag på Sommargatan vid Postgatan och varannan onsdag i Norrliden och Oxhagen. Där har de organiserat olika aktiviteter för ungdomarna, inklusive futsal, kubb, boule och fikastunder. Det har även funnits utrymme för avslappnat umgänge, samtal och vid behov stöd med läxor. Föreningen arrangerade olika aktiviteter med syfte att samla ungdomar och barnfamiljer under sommarlovet. Under sommaren har också ungdomarna ibland hört av sig och velat ha spontana futsalkvällar i Akea arena i sporthallen. Kommunen har varit väldigt hjälpliga med bokningar med kort varsel. Resultatet av projektet visade sig vara positivt då flera ungdomar nåddes och engagerades i dessa aktiviteter.

Zana och Matilda betonar vikten av att föreningen fortsätter att stärka sitt samhällsengagemang i Kalmar för att verkligen kunna påverka och göra positiva förändringar.

Karl Holst, representant för Kalmar FF, delar med sig av Kalmar FF med hjärtats övergripande mål är att skapa ökad trygghet i samhället genom sina aktiviteter och insatser inom olika områden, samt att ge barn en positiv start i livet genom deras engagemang.

Vidare delar Karl information om projektet Summerboost, som ägde rum på Fredriksskans i juni. Tillsammans med bland annat Fryshuset och flera andra föreningar organiserades kostnadsfria aktiviteter för barn och unga i Kalmar. En nyhet för året var att föreningen erbjöd transport till och från Fredriksskans, där de hämtade barn och unga från mötesplatserna i Berga, Norrliden och Oxhagen. Samarbetet med Gulistan Ucar, som bidrog med värdefullt engagemang i läxhjälp, var även en nyckelfaktor. Totalt deltog cirka 650 barn och unga under dagarna.

Sedan 2022 har Kalmar FF etablerat ett samarbete med Fryshuset som ger Fryshusets ungdomar möjligheten att delta i arbetsinsatser i samband med främst hemmamatcher. Under 2022 erbjöds 21 ungdomar möjligheten att skaffa arbetslivserfarenhet och erhålla lön, vilket för många var deras första kontakt med arbetslivet.

Samarbetet har fortsatt under 2023 med huvudfokus på hemmamatcher samt andra relaterade aktiviteter som till exempel Summerboost.

Sammanträdesdatum
2023-05-03

Vidare informerar Karl om planerna inför hösten, där det finns avsikter om ett omfattande samarbete med olika kommunala verksamheter och andra relevanta aktörer. Målet är att skapa meningsfulla initiativ och påverka till positiva förändringar till förmån för ungdomar.

§ 27

Louise Agrell nuvarande enhetschef, berättar om sommarens aktiviteter och nuläget på kommunala mötesplatser.

Louise Agrell ger en översikt av planeringen inför sommaren. Ett samordnande möte hölls där information och scheman sammanställdes för alla aktörer från Berga, Norrliden och Oxhagen som skulle genomföra sommaraktiviteter. Detta inkluderade organisationer som mottagit stöd från "Ett Kalmar för alla," idrottsföreningar, Shemsi, kultur- och fritidsförvaltningen, samt andra föreningar. Ett övergripande schema utarbetades för att effektivt samordna aktiviteterna i de olika områdena och undvika tidskonflikter. Med insikt om de begränsade resurserna på mötesplatserna prioriterades samarbeten med kultur och fritid, deras ungdomssommarjobbare samt Rädda barnen för att arrangera aktiviteter.

Louise berättar att under sommaren samarbetade mötesplatserna med flera olika aktörer, inklusive Kulturskolan, äventyrsbadet, Fryshuset, Rädda barnen, kultur och fritid (koordinator och fritidsgårdar), Skälby 4 H, Ett Kalmar för alla (bidrag från FC Kalmar, Kalmar United, Kalmar FF) samt BUS (barn och unga i Sverige). Samarbetet underlättades av den betydande hjälpen från kultur och fritids koordinator samt Rädda barnen.

Tack vare samarbete med flera aktörer kunde mötesplatserna erbjuda en del aktiviteter som: sandskulpturtävlingen i Kalmarsundsparken med 6 deltagande barn, sommarkul i Norrliden under veckorna 26, 27 och 32, 33 med aktiviteter och ca. 100 barn varje vecka, familjekväll på Koudden med magiker Mike och ca. 350 besökare, besök på Getterö med syfte att locka fler besökare och skapa positivt intresse, deltagande med 50 platser på Summercamp med utvärdering och förbättringsförslag.

Samt grillning vid Norrlidsbadet och Oxhagen med 70–80 besökare per tillfälle.

Vidare berättar Louise om att mötesplatserna höll öppet i genomsnitt två dagar i veckan som gav 25–45 besökare per dag. Verksamheten var dock pausad när andra aktiviteter ägde rum.

Bergadagen avslutade sommaraktiviteterna och hade en framgångsrik uppslutning med ca 450 besökare. Många aktörer deltog och bidrog till dagen, inklusive föreningar, studieförbund, Rädda barnen, kultur och fritid samt biblioteket.

Under stadsfesten var personalen från mötesplatser aktiva med olika slags aktiviteter med. Det fanns ett gott samarbete med vakter, fältare och polis. Louise talar vidare om andra aktiviteter som hade koppling till mötesplatser under sommarlovet som sommarläger med Skälby 4 H på mötesplatsen Oxhagen i två veckor, Kalmar FF fotboll i Oxhagen på tisdagar och Norrliden på måndagar, fotboll/grillning med FC Kalmar och Kalmar United på onsdagar i Oxhagen och Norrliden (uppskattat av barn och familjer), teater med Kulturskolan en vecka på mötesplatsen Oxhagen, samt öppet för "Barn

Sammanträdesdatum
2023-05-03

till ensam mamor" med Fryshuset på mötesplatserna. Dessutom hade föreningen BUS HBTQIA+ träffar på mötesplatsen Berga.

§ 28 och § 29

Erik Sjöberg, enhetschef på arbetsmarknadsenheten presenterar statistik om utrikes födda kvinnors situation på arbetsmarknaden. En jämförelse mellan Kalmar kommun och riket.

Samt berättar om hur situationen för utrikes födda kvinnor på arbetsmarknaden ser ut i Kalmar kommun.

Erik redogör för statistiken som rör utrikes födda kvinnors situation på arbetsmarknaden, där en jämförelse görs mellan Kalmar kommun och riket. Andelen utrikes födda kvinnor i Kalmar uppgår till 19,2%, vilket är högre än genomsnittet för hela landet. Dessutom är Kalmar högre än fyra andra jämförelsekommuner, och 19,2% utgör den högsta siffran över en ettårsperiod. I konkreta tal innebär detta att det i Kalmar handlar om något över 500 individer. Jämförelsevis finns det i Halmstad över 1000 utrikes födda kvinnor, medan i Skövde och Varberg ligger antalet mellan 200–300.

Under 2023 har AME hittills arbetat med 98 stycken utrikesfödda kvinnor vilket motsvarar 64,5% av det totala antalet kvinnor som AME så här långt har arbetat med under året.

Under 2023 har AME hittills arbetat med 73 stycken utrikesfödda män vilket motsvarar 41% av det totala antalet män som AME så här långt har arbetat med under året.

Skillnaden mellan män och kvinnor på AME är inte särskilt stor

Bland kvinnorna är det 16% som har tillgång till Kunskapsnavets utbildningar, motsvarande siffra för männen är 13%.

Vikten av språkträning som aktivitet parallellt med anställning etc. är centralt. Hälften av deltagarna ligger inom SFI B-C, ofta där kan man göra en stor skillnad via språkträning.

Resultat för utrikesfödda kvinnor på AME: 121 kvinnor totalt under året, av dessa har vi avslutat 59, 31% vidare till arbete, 5% vidare till studier.

Erik redogör vad görs det på AME i dagsläge: orienteringskurser, kartläggingsgrupp, samverkan med kunskapsnavet, samverkan med Integra, språkträning, nätverk med näringslivet, jobb- & utbildningschans, digitalt stöd, friskvård, jobbsökaraktiviteter, Individuella samtal & coachning, temagrupper. I höst har AME för avsikt att bilda en grupp av utrikesfödda kvinnor som får träffa varandra och erhålla olika former av stöd för att kunna ta det sista steget ut på arbetsmarknaden. Vi behöver också inventera vad de själva ser för behov av insatser. Erik berättar vidare att något AME arbetat länge för är en ny yrkestitel inom omsorgen som skulle innebära en sänkt tröskel in på arbetsmarknaden för målgruppen. Yrkestiteln skulle innebära att servicebiträden får utföra enklare arbeten på boenden vilket avlastar den ordinarie personalen. Detta är något som idag görs i Skövde med ett mycket lyckat resultat. Erik påpekar att man kan göra mer tillsammans med Näringslivsenheten. Dels genom att lyfta fram företag som gör en insats, men också hjälpa dem som har ett rekryteringsbehov.

AME har sedan ett antal år tillbaka ett viktigt samarbete med Kunskapsnavet. Det här är en samverkan som gör att man kan erbjuda steg av utbildning som tidigare inte fanns.

Sammanträdesdatum
2023-05-03

Erik betonar på att AME behöver hjälp från civilsamhället med aktiviteter som gör att flera kan träna svenska språket samt motivationshöjande insatser.

Dzenita Abaza belyser en viktig utmaning där utrikesfödda kvinnor erbjuds olika typer av praktikplatser, men när det kommer till faktiska anställningar så prioriteras en annan målgrupp.

Vidare reflekterar **Dzenita Abaza** över hur man på ett effektivt sätt kan stödja kvinnor med stora familjer och komplexa livssituationer. Dessa kvinnor befinner sig i en utmanande situation där behovet av stöd och resurser är påtagligt.

Ytterligare viktiga punkter diskuteras av deltagarna.

Det betonas att samarbete mellan olika aktörer är avgörande för att effektivt stödja målgruppen. Språket lyfts fram som en central faktor för att integrera målgruppen i samhället. Motivationsarbetet framhålls som viktigt, men samtidigt identifieras komplexiteten i vissa ärenden som en utmaning. Det uttrycks funderingar kring hur Sverige uppfattar och adresserar behoven hos målgruppen. Diskussionen berör också reformen inom arbetsförmedlingen. Det framhävs att samordningsfunktionen inom kommunen saknas. Flera påpekar fel i systemet som ett stort hinder för målgruppen.

Sammanfattningsvis betonar **Dzenita Abaza** att det finns politiska planer och fokus på arbete fortsätter.

§ 30

Joanna Talundzic informerar om att nomineringen för Kalmar kommuns integrationspris 2023 börjar snart

Joanna, informerar om integrationspriset 2023. Uppmanar rådets medlemmar att inkomma med nomineringar. [Kalmar kommuns integrationspris - Kalmar](#)
Priset kommer att delas ut vid kommunfullmäktige i januari 2024.

Joanna gör ett medskick att gärna tipsa om goda exempel och idéer för att arbeta med främjande insatser för språkutveckling.

Fortsättning av arbetet med workshopen, skjuts upp till nästa integrationsråd.

§ 31 Övrigt

Inga övriga frågor ställdes.

Nästa sammanträde 8 november 2023